香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公告全部或任何部分內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：00753）

二零二三年十二月的主要營運數據公告

隨附公告（「上交所公告」）乃由中國國際航空股份有限公司（「中國國航」）於二零二四年一
月十五日在上海證券交易所刊發，其中載有中國國航及其附屬公司（統稱「本集團」）二零
二三年十二月的合併營運數據。本公告附上上交所公告乃由中國國航根據香港聯合交易
所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09條及第13.10B條，以及香港法例第571章
證券及期貨條例第XIVA部項下之內幕消息條文（定義見上市規則）而作出。

隨附上交所公告載列的數據來自本集團內部統計，可能與相關期間定期報告披露的數據
有差異。投資者應注意不恰當信賴或使用以上信息可能造成投資風險。

承董事會命
中國國際航空股份有限公司

聯席公司秘書
黃斌 浩賢

中國北京，二零二四年一月十五日

於本公告日期，本公司的董事為馬崇賢先生、王明遠先生、馮剛先生、賀以禮先生、肖
鵬先生、李福申先生*、禾雲先生*、徐俊新先生*及譚允芝女士*。

* 本公司獨立非執行董事

1

601111                           2024-002

2023 12

2023 12

184.9% 4.6%

243.7% 7.5%

127.6% 0.7% 174.7% 2.8%

793.8% 16.5%

1,229.9% 23.8% 252.4% 12.5%

422.8% 16.1% 75.4%

12.9 2.0 13.3

1.7 22.9 4.1

22.2 2.1

147.4%

3.7% 138.6% 2.1%

37.0% 1.4 0.6

2023 12 2 ARJ21-700 4 A320 1

A350 1 A330 1 A320 2023 12

905 391 216

298

2

2023 12

- -   2023 12 11

-   2023 12 11

- -   2023 12 12

-   2023 12 29

2023 12

 (%)1 (%)1

(%)1

1 ( )2 3,336.6  172.8  4.4  36,655.5  92.2

 :  2,234.2  137.8  -0.1  28,497.4  128.5

        1,002.0  297.1  14.7  7,248.8  14.6

        100.4  220.0  14.7  909.2  227.7

2 ( )3 26,188.6  184.9  4.6  298,691.6  156.6

 :  18,684.8  127.6  0.7  243,467.2  121.2

        6,685.8  793.8  16.5  47,723.6  916.7

        818.1  252.4  12.5  7,500.9  359.9

3 ( )4 976.1  147.4  3.7  9,745.4  13.4

 :  552.8  175.2  -2.3  6,598.8  156.6

        400.2  116.4  12.2  2,949.2  -50.1

        23.1  166.6  22.8  197.5  67.5

1 ( )5 2,115.4  219.7  6.0  22,324.4  121.5

 :  1,425.4  168.6  2.4  17,326.6  139.0

        632.9  434.3  14.2  4,481.4  65.0

        57.1  356.7  15.6  516.4  365.0

3

2 ( )6 19,748.9  243.7  7.5  218,806.6  195.8

 :  14,524.8  174.7  2.8  181,395.9  155.0

        4,665.9  1,229.9  23.8  32,328.4  1,455.5

        558.1  422.8  16.1  5,082.3  572.5

3 ( )7 360.9  138.6  2.1  3,046.8  -13.9

 :  134.7  118.0  2.2  1,368.2  41.2

        221.2  153.0  1.8  1,638.1  -35.3

        5.0  142.0  18.7  40.6  10.0

4 ( ) 10,780.4  207.8  4.0  128,478.3  169.2

 :  9,433.6  179.7  1.9  118,554.1  152.8

        1,000.6  1,416.7  24.6  6,744.8  1,667.6

        346.1  442.0  15.5  3,179.3  620.9

5 ( ) 116,935.0  129.3  1.8  1,088,901.7  18.0

 :  81,530.6  118.9  1.5  824,811.1  40.9

        32,190.6  160.6  1.5  237,174.5  -24.5

        3,213.8  130.9  14.5  26,916.1  13.5

1 (%)8 75.4  12.9  2.0  73.3  9.7

 :  77.7  13.3  1.7  74.5  9.9

        69.8  22.9  4.1  67.7  23.5

        68.2  22.2  2.1  67.8  21.4

2 (%)9 37.0  -1.4  -0.6  31.3  -9.9

 :  24.4  -6.4  1.1  20.7  -16.9

        55.3  8.0  -5.6  55.5  12.7

        21.6  -2.2  -0.7  20.5  -10.7

3 (%)10 63.4  9.3  1.0  60.9  8.1

 :  63.8  7.3  1.5  60.8  2.7

        63.2  16.2  -0.3  61.8  18.9

        56.8  17.0  0.4  56.8  16.8
1
2
3
4
5

4

6
7
8
9
10
11 2023 3 21

2023
3 22